CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 863 / 2019

Sümula: Requeiro inforrnacOes ao Governo

Municipal na pessoa do Prefeito Sr. Igor

Soares inforrnaçOes sobre o projeto de

mobilidade urbana criando urna rota

alternativa (via de acesso) na Estrada do

Sapianta no sentido bairro em nossa cidade.

REQUEIO a,, Me, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, seja oficiado o Prefeito Municipal. ExcelentIssimo Senhor Sr. Igor Soares junto

a Secretaria Municipal de Segurança e Mobilidade Urbana, aos cuidados do Secretário

Sr. Osmar Rodrigues de Moraes, sobre o projeto de mobilidade urbana criando urna rota

alternativa (via de acesso) na Estrada do Sapianta no sentido bairro em nossa cidade,

conforme a resposta do requerimento 512/2018(anexo) enviada via Secretaria de

Desenvolvimento Urbano e Habitacão.

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

Devido a alta demanda prevista de mais de 3 mil moradores no condornInio novo.

de olho no futuro, peco ao poder executivo urn planejamento, a partir dos prédios

C.D.I-I.0 (Próximo a empresa TLMIX ConstruçOes) Sugiro como opcão previarnente

para quem está, vindo do centro sentido aos hairros que deixe corno mao ünica e que

faca urn novo acesso para quem vai dos bairros ao centro via a Estrada Lucinda de Jesus

(altura do pesqueiro navarro) corn pavimentacão asfáltica e ilurninação.

Sala das SessOes I3envindo Moreira Nery, 25 de Abril de 2019.

25 ABR.

I

vonildo—A6drade da Hora H.
EREADOR "CHAMBINHO"

Vice-Presidente

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80 - Vila Nova Jiapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Ione: (Ii) 4141-4472 - ivcamarai1apevJ.Sp.gOv  1)1

- - -. ' . t . . ; 	. . . 	.. : 	- 	. 	•. 	- 	 .. 	. - 	' 	- 	. 	. 	. - 	- . 	. 	- 	' .

-'•t. 	c

Ead.Te:So ?ai10

.,- 	 • 	:••-• L 	 -1- I#

•. 	. 	- ' 	 - - ---4-- - - - - 	 - _

•

UEEioN°fl1/20iS (;

- 	 . .•- >- b-

,- .--• 	 ,

, 	 4-
;' 	 S

is. mu1i Req-infoiies-ao Ooverno
REW '. 	 ic eso 4o Peior Sr rr

s & :jw1Q  a &cretai e SpIia .
: j4J zi:: .: 	. •:

•-
: 	-- - 	•- 	 ecre*1Q Sr K1ber Ferjiia Manw, e b

eudc; e 	prçjet 4eniobi1rdade 1rba:ta;

: 	' 	 4'  • ;- - 	 e çso)
Saha.hG nti centro batrrc

• • 	 ' 	' 	-.- 	.-••--. •-

•_i
:

-, ' !i
EQRO àMsa, após 	 eja

o6* 	efçith Mnci6i 	xci aesjintoa Seretaria
de Scurapça, Tno *Trte} dc 	 1ceTf 0 $r 1ebei Fetreir
1r4seb tüdo umprojáo de " rnobI{iad urf ni Jo uinatota.
,via, 	 iq seir 	 ;q r 	icade

Eevd 4ta darevisthe 	ik 	 ondogmiio n9vo, d

plfIm ; a

I 	 - -.
(T'fã'cimc a. presa TLMXsfxuçes) Sugiro conlo opçAo previariente- para q uem 	-

- 	-
est4, vn10 	çntrosnt10 ..os birms quc deixekeom 	zicäe 4ue fãça uni nov

- - 	- '-.
acess papa qu n-vaj. dos bákro 	ceñtro v a-  Efda Liicmda 	Jsiis(aIturá do 	,

Lor
pesqireiro navarro-) con1. pavm1çnta4o fiica e flunnnc.o,

-, 	'-: 	 • 	-• 	 -•• 	••
--

'

	 deaneiro4e2O1g- •
77-

-

VMEADOR H
4Iv1BINT{O" - - 	 - -

-NICIPALDt -A CAM -
-J 	 PROTOCOLO 	8

ta

;
.: 	:T,_2i

12 	: - 	_ 	-: 	- -
: 	,• -

P

Xr 	çAM;ARkMUNIcIP24LxrD*jrrA?Ev1

----

_3

  tow 	NO* S1-2 IiOiS

SmuIi 	 -ocrno .-

PEVi 	 esso io f 6r

: Secet1: .e 	1ItaILa,

:1 M1a1 	-- - - 	Trâse'Trnsbr1es, ãás ctiicdos db
: 	-IL 	rer:s Kliei Frjefa-Mannç, ,e h

pr 	de mobi1rade

- 	- • 	 de 	iaN

dad Sapanta no ntid eeitro biirr
no

. 	 . 	 :. 	 ..,.. 	-r.•

-'- . 	' 	: 	.- 	- ' 	• 	 r 	' 	j-,-

;
.

QUtR 	 eaJ Vjge a ( Nkl
oftc* 6 ?ref1to n:o1paI1
de ScgurI, 	 ic thJK i 	Sr 11eber Ferrefr

t 	J4atibc:ø, se ha tád uptjctç de mobi dadç x1eami , ardo unia tota 	r4r

t mg

SethrPresidente.
$ 	 : 	-

Op eao poder execut VoiUn 	 dospredios Ct) HL,

a *presa TL Xioisti 	) Sugir rao opAo preau1ent para qn
eocnud'stdo as bairros çue ieixe emçn 	iäe4ue âci 'im

ftcsso para cu m - ai, dis bros 	ce4tr) vi aF*adi ficida d Jesiis'(a1tur. do

- 	pesqtfeiro 1iavaro) con pavimutaç& afáIiica ei16m$,

-

$ssBL ' 	 dn2O1V

7VE ADo&cH
MA  Of:

wta

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE SEGuRANcA E MOBIUDADE URBANA
DEMUTRAN

Rua EroUdes de Freltas, ne 98— Cidade Saude I Itapevi I So Paulo I CEP 06693-060

Tel. (11) 4774-4206 1 demutran}Itapevi.sp.gov.br

Em, 18 de juiho de 2018.

Iviemorando DEMUTRAN n° 312/2018.

A
Secretaria de Governo
D.D. Wagner Fernandes
Secretário Adjunto de Governo
Anexo: Côpia do requerimento n°51 2/2018 - Vereador Chambinho.

Ref.: Resposta do reguerimento n0512/18

Prezado Secretário,

Ao cumprimentá-Lo cordialmente, vimos informar que já existem estudos na
secretaria de DesenvoMmento Urbano para o projeto de meihonas nas vias do
bairro citado, a fim de solucionar 0 alto nümero de veiculos que par all trafegam

th ariamente.

Sendo so no momento.

Atenciosamente,

1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE SEGURANA E MOBIU DADE URBANA

DEMUTRAN
Rua frotides de Freltas, no 98 —Cldade SaCide I Itapevi  I Sio Paulo i CEP: 06693-060

Tel.-, (11)4774-4206 I demutranitapevi.sp.gcw.br

Em, 18 dejulbo de 2018.

iviemorando DEMUTRAN no 312/2018.

A
Secretaria de Governo
D.D. Wagner Fernandes
Secretáno Adjunto de Governo
Anexo: Cópia do requerimento n51 2/2018 - Vereador Chambinho.

Ref.: Resposta do reguerimento n0512/18

Prezado Secretário,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos informar que já existem estudos na
secretaria de Desenvotvtmento Urbano para o projeto de meihorias nas vias do
bairro citado, a fim de solucionar o alto nümero de ve[culos que por ali trafegam
thariamente.

Sendo sO no mornento.

Atenciosamente,

/'\

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCO 10

2.G JUL. 2019

Enivania SoareS da Silva

Rua Agostinho Ferreira Campos, 675 I Now Itapevi I ttapevl  I So Paulo I CEP; 06693 1W

Tel: (11) 4143-7500 I sec.eovemo@ltapevi.sp.gov.br

itapevi thde Z0L8.

/

; 07 Pi 08
Oflcio S.G. n° 832/2018

Assunto: Resposta Requerimento 512 de 2018 - Vereador Ivonildo

Andrade da Nora (Chanibinho).

Exmo. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Seguranca e Mobilidade Urbana - DEMUTRAN, em atencão ao
documento supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ac ensejo, renovo protestos de elevada

estima e consideracào.

Atenciosmeflte,

•1'

Wagner JoSé Fernandes
Secr•tário Adjunto de Governo

A Sua Excelência, o Senhor
Ivonildo Andrade da Hera
DD. Vereador da Câinara Municipal de Itapevi

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

ZI JUL. 2018

Enivania kares d3 S,Iv,..
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Agostinho Ferieha Campos, 675 I Nova ltapevi I Itapevi I So Paulo I CEP: 06693- 120

Tel.: (11)4143-7600 I sec.Boverno€)itapevLSp,gOv.br

ItaPevatc.1B de]1.hOde 2018.-.'

) 1 f,,rt3

OfIcio S.G. no  832/2018

Assunto: Respesta Requerimento 512 de 2018 - Vereador Ivonildo

Andrade da Hora (Chantbinho).

Exrno. Sr. Vereador;

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa
Excelência cópia da resposta da Secretaria Municipal de
Seguranca e Mobilidade Urbana - DEMUTRAN I  em atencão ao
documento supracitado recebido nessa Secretaria de Governo.

Ao ensejo, renovo protestos de elevada
estima e consideraçâo.

Atenciosameflte,

Wagner José Fernandes
Sear•tirio Adjunto de Governo

A Sua Exoelênoia, o Senhor
Ivonildo Andrade da Hora
DD. Vereador da Cãnara Municipal de Itapevi

$
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERNO
Rua Joaquim Nunes, 65 I Centro I Itapevi I So Paulo I CEP: 06653-090

Tel,: (11) 4143-76001 secgoverno@ltapevLspgov.br

Itapevi 21 de maio de 2018

A Secretaria Municipal de Segurança, Trânsito e Transporte.

. 	Prezado Secretrio;

Sirvo-me do presente para encarninhar os autos
010062/2018 a Vossa Senhoria para que tome as providências

.' necessárias, visando A possibilidade de atendirnento ao

'.j 	Requerimento do Excelentissimo Vereador.

I 	 Após, retorne Os autos a Secretaria de
Governo.

Ao ensejo, reitero protestos de elevada
estima e consideraçao.. 	/

Ateniosa t ente,

ir Jy6éernandes
Secretário,Adjunto de Governo

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI

SECRETARIA DE GOVERN 0
Rua Joaqulni Nunes, 65 1 Centre I Itapevi I $o Paulo I CEP, 06653-090

Tel.: (11) 4143.76001 sec.governo@ltapev1.5p.gov.br

Itapevi, 21 de maio de 2018

A Secretaria Municipal de Seguranca, Trârisito e Trarisporte.

oll

Prezado Secretãrio;

Sirvo-me do presente para encarninhar os autos
010062/2018 a Vossa Senhoria para que tome as providências
necessärias, visando a possibilidade de atendimento ac
Requerimento do Exceleritissimo Vereador.

Após, retorne Os autos 	Secretaria de
Goverrio.

Ao erisejo, \reitero protestos de elevada
estima e consideraçào. 	/

Atenqiosa erite,

t\ KI 	—

,I • wagIr Jyôernandes
SecretArio,Adjunto de Governo

CAMARA  MUNICIPAL D.E.  ITApE
Estado dé São Paulo -

Anexo - REQUER1TIThJT,,
 /2018 - 	---•"*'.J

: SmuJa:
Requefro informaces ào Govemo Municipaj na pessoa do

Prefeito Sr. Igor
Soares junto a Secreta a

 de Seianç, Trâjisjto e Traspoes aos cuidados do Secret 	Sr. Kieber Feejra Manjo se
ha esd0 pa uth projeto de "mobjljdade urbana "cando ujna rota

altemtjva (via de acesso) na Estrada do Sapianta no sentido centro bjrro cm flossa cidade

aEADOR

• • 	•

IV

IL

0 	\
DA FJORA  JEREADcR "c0

ICIPAL DE
- Pstt ,t. cix-

o21